Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 16/2020

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SETASC/MT, por intermédio da
Secretaria Adjunta de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor (Procon),  e MINISTÉRIO PÚBLICO DE MATO
GROSSO - MP/MT, por intermédio da Procuradoria Geral de Justiça.

DO OBJETO: Estabelecer e regulamentar um programa de atividades/projetos afins entre PROCON e o MP/MT, com
escopo de dinamizar suas ações principalmente voltadas para a promoção de medidas necessárias para assegurar os
direitos dos consumidores contra práticas atentatórias e abusivas do mercado.

VIGÊNCIA: O presente termo entrará em vigor a contar da data de sua assinatura, e terá vigência de 60 (sessenta) meses.

ASSINAM: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora- Geral de Justiça Administrativa, Rosamaria Ferreira de
Carvalho - Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania e Edmundo da Silva Taques Júnior - Secretário Adjunto
de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: eee19ae0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T10:46:12-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial